1

國立聯合大學客家語言與傳播研究所

107 學年度第 2 學期第 2 次所課程委員會議紀錄

時    間：108年 4月 23日（星期二）中午 12：40

地    點：所辦公室

主    席：范瑞玲所長(素)

出席者：吳翠松老師、盧嵐蘭老師(素)、鄭明中老師

列席者：碩二甲班代陳柏樺、碩一甲班代徐采憶代理

                         記錄：樊亞芬

壹、會議開始

貳、主席報告

參、提案討論

第 一 案                                         提案單位：所辦公室

案    由：提請討論本所 108學年度第 1學期開、排課日程表相關作業事宜案。

說明：

一、 依本校排課施行辦法辦理。

二、 檢附 107學年度、108學年度入學生科目表【附件一】。

三、 108-1學期開課規劃如下表，請授課教師將擬排課時段提送所辦公室彙整。

課程類別 課程名稱 學分數 時數
開設

與否
授課教師 擬排課時間 備註

108級

主系必修

傳播理論專題 3 3 O

當代語言理論 3 3 O

當代客家研究 3 3 O

108級

主系選修

語言與文化專題 3 3 O

漢語音韻研究 3 3

影像傳播專題 3 3

傳播科技與文化 3 3 O

語言分析 3 3

語用學 3 3

傳播心理學 3 3

傳播社會學 3 3 O

當代傳播問題研究 3 3

 2

課程類別 課程名稱 學分數 時數
開設

與否
授課教師 擬排課時間 備註

客語句法學 3 3

族群與文化多樣性 3 3

107級

主系選修

語言調查與分析 3 3

傳播政策與法規專題 3 3

言說分析 3 3 O

媒體實習 3 3

國際見習 3 3 O

近代音韻理論 3 3

客語語音與音韻研究 3 3 O

傳播與文化消費 3 3

媒體與性別 3 3 O

決    議：

一、 配合 108-1學期開課作業，修訂本所 107、108學年入學生科目表：

1. 媒體與性別：主系選修，3/3，開課學期原定二下，更改學期別為二上。

二、 108-1學期開課規劃如下表：

課程類別 課程名稱 學分數 時數
開設

與否
授課教師 擬排課時間 備註

108級

主系必修

傳播理論專題 3 3 O 盧嵐蘭
週二

18:20-20:50
二坪山校區

當代語言理論 3 3 O 鄭明中
週三

18:20-20:50
二坪山校區

當代客家研究 3 3 O 范瑞玲、任文媛
週四

18:20-20:50
二坪山校區

108級

主系選修

語言與文化專題 3 3 O 范瑞玲
週二

14:00-17:00

八甲

D2-105

傳播科技與文化 3 3 O 吳翠松
週二

18:20-20:50

八甲

D2-105

傳播社會學 3 3 O 盧嵐蘭
週一

18:20-20:50
二坪山校區

107級

主系選修

言說分析 3 3 O 吳翠松
週三

18:20-20:50

八甲

D2-105

國際見習 3 3 O 范瑞玲
週四

15:10-18:00
八甲

D2-105

客語語音與音韻研究 3 3 O 鄭明中
週三

9:00-12:00
八甲

D2-104

 3

課程類別 課程名稱 學分數 時數
開設

與否
授課教師 擬排課時間 備註

媒體與性別 3 3 O 吳翠松
週三

15:10-18:00

更改學期別
二下改二上

八甲

D2-105

肆、臨時動議

伍、散會（下午 13時 00分）